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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — shtator 2025, &shté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhé janar — shtator t& vitit fiskal dhe
paraqet informatén e pércaktuar, qé ka t& b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe t& dhénat mbi investimet
kapitale.

1.1. Performanca e t¢é hyrave

Inkasimi i t& hyrave vetanake ka vazhduar gjaté€ kétij tremujori té tret€ ku té hyrat direkte kané sh&nuar
njé trend pozitiv krahasuar me periudhen e njejté t& vitit 2024. Gjithsejt vlera e planifikuar e t& hyrave
gjaté kesaj periudhe ishte 1,936,467.00 € ndérsa shuma e realizuar e t& hyrave direkte éshté
1,472,223.85 €, dhe t& hyrave indirekte 813,588.50 €.

Pra gjithes&j shuma e t& hyrave éshté 2,285,812.35 = TH vetanake (1,181,666.49) + (grandi I
pérformancés) 290,557.36 + TH indirekte (813,5888.50).

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej 17,604,288.02 € pérgjaté
néntémujorit t& vitit 2025, apo 73.67 % t& buxhetit t& alokuar t&€ komunés pér vitin 2025. Ky
shpenzim kryesisht &shté i ndikuar nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave
dhe méditje si dhe ekzekutimit t& vendimeve gjyqésore té cilat derivojné nga Kontrata Kolektive.

Shpenzimet pér paga dhe shtesa: gjaté késaj periudhe, shénuan vlerén prej 9,177,249.88 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 76.40 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar pér
keté kategori.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- malléra dhe shérbime: gjaté késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej: 1,541,466.65 € apo 55.58 % t& buxhetit t& planifikuar pér kéte
kategori prej ku 331,553.23 € jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- Komunali, kané arrit shumén prej: 218,927.64 € apo 63.12
% t& buxhetit t& planifikuar, shuma prej 44,683.84 € &shté shpenzuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe fransfere, shénuan vlerén prej
375,389.72 € gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 62.62 % krahasuar
me vlerén e pérgjithshme t& alokimit t€ buxhetit t& késaj kategorie pér kété periudhé.

Nga vlera e pérgjithshme e ekzekutimit, 72,439.59 € jané ekzekutuar pér vendime gjyqésore.

Shpenzimet kapitale arritén vlerén e realizimit prej: 6,291,254.13€, g€ éshté 59.56 % e buxhetit t&
alokuar pér vitin 2025. Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté periudhés s¢ njéjte t& vitit
2024 kemi rritje t& shumés s€ shpenzuar pér: 1,824,349,21 € prej nga vlera prej 2,346,344.77 € éshté
ekzekutuar pér vendime gjyqésore.



Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t& themi se pérgindja e femrave né listen e t& punésuarve arrin né
47.61 % dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né kété perqindje t& shpenzimit.
Gjithashtu komuna ka ndaré edhe subvencione pér organizata jo qeveritare dhe pér individ. Prej t& gjithé
pérfituesve t& subvencioneve dominojné pérfitueset e gjinis¢ femrore, duke pasur parasysh edhe vendimin
¢ Kuvendit t& Komunés pér mbéshtetje t& lehonave.

Té hyrat vetanake deri tremujorin e treté té vitit 2025 dhe krahasimi me

vitet paraprake

2023 2024 2025
Pérshkrimi | | = % me 2024
né Euro

1. GJITHSEJ TE HYRA 1,449,376.98 1,632,834.28 1,472,223.85 90.16

1.1. Té hyrat nga kodi 16301 94,525.50 84,798.56 82,127.79 96.85

Te hyrat nga viti I kaluar 565.50

Taksnpiv certifikata (30013 41,652.00 39,828.00 33,809.00 84.89

50016)

Taksa per verifikimin e

dokumenteve te 3,880.18 910.68 23.47

ndryshme(50017)

Vert.Fotok.dokumentacionit

(50018) 490.5 700.5 409.99 58.53

Kerkesat 50019 4,753.00 4,198.50 4,617.00 109.97

Gjobat tjera 50107 165.33 100.00 -

Qiraja nga vendosja e

objelcteve trapiare SN407 35,622.00 40,790.00 114.51

Qeraja pér Objektet Komunale N

50408 47,430.00 925.62 -

Te hyra tjera 200.00 404.05 -
1.2.Té hyrat nga kodi 16601 12,161.00 15,265.10 26,762.50 175.32
Té hyra nga Inspeksioni 50104 12,161.00 15,265.10 26,762.50 175.32
1.3.Té hyrat nga kodi 17501 872,843.48 433,937.87 525,181.24 121.026828

Tatimi né prong 40110 780,083.48 326,890.87 406,841.24 124.46

Tax pér regjistrimin e

automjetit 50001 92,760.00 107,047.00 118,340.00 110.55
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 17,369.00 2,461.00 1,078.00 43.80

T por pir g Shelublike 11,653.00 1,995.00 1,078.00 54.04

50008

Taksa per leje ndertimi 50009 - 466.00 -

Tax pér treg té hapur-kafsheve " g e
50406 5,716.00




1.6.Te hyrat na kodi 48001 138,242.60 110,893.90 43,990.00 39.67
Licenca per aktivitete

individuale dhe profesionale 138,242.60 110,893.90 43,990.00 39.67
50201

1.7.Té hyrat nga kodi 65005 72,450.50 63,307.50 52,340.50 82.68
Tax regjistrim prone 50011 57,412.00 51,532.50 45,700.00 88.68
Taz Aeposedieselopieplanih | jgug; 10,681.00 6,432.50 60.22
50032

Matje gjeodezike 50504 9,083.87 1,094.00 208.00 19.01
Taks pér legalizim té objektev )

50026 13,836.78

1.8.Té hyrat nga kodi 66310 190,444.40 449,679.38 380,279.06 84.5667106
Taksa per parkim publik,

kamping dhe rekreacion 50008 5050 6.0 )
Taks per leje ndertimi 50009 150,053.98 419,550.57 308,245.84 73.47
Shfrytzimi I pronés Komunale

50405 9,083.87 6,084.84 -

Tax per ndrrim te destinimit te

tokés 50012 17,469.77 9,736.76 62,277.00 639.601
Tax peilegatizng e abjelisere 13,836.78 5,188.34 3,094.38 59.64
50026

Qiraja nga vendosja e )
objekteve tregtare 50407 G

Shitja e pasurise publike 50413 15,119.21 1.00 -
1.9.Té hyrat nga kodi 73100 28,467.50 34,478.00 36,287.00 105.25
Participimi shendetési 28,467.50 34,478.00 36,287.00 105.25
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 25 117.5 157 133.617021
Te hyrat nga giraja e objekteve 25 117.5 157 133.617021
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 22,848.00 28,369.50 33,463.40 117.96
Participimi Arsimi 22,848.00 28,369.50 33,463.40 117.96
2.1 Té Hyrat Indirekte 1,950,556.94 409,525.97 813,588.50
Gjobat e gjykatave 33,647.50 65,642.97 62,845.50 95.74
Gjobat e komunikacionit 397,285.50 343,883.00 750,743.00 193.49
1.7.3 Donacion 1,519,623.94 290,557.36 0




Shpenzimet pér periudhén janar— shtator 2025 dhe krahasimi me vitet paraprake

Buxheti pér :
é imi 2024 9 i
Pérshkrimi 2023 2025 vitin 2025 % e shpenzimit
Vitet 1 2 3 4 Me vitin 2024
2. GJITHSEI
4 125.75 | 17,604,288. y ,911.68 ;
SHPENZIMI 12,292,485.79 | 15,448, , 5 02 | 23,893,9 113.96
Shpenzimet 9,416,006.01 | 10,652,903.29 | 10,937,644.17 | 15,131,698.57 102.67
operative
211 Pagadhe |, o0c coags | 015385115 | 9,177,249.88 | 12,011,941.76 100.26
méditje
212 Mallra | a5, 03365 | 132089248 | 1,541,466.65 | 2,772,933.39 116.52
dhe shérbime
2.1.3
Shpenzime 171,467.51 176,159.66 218,927.64 346,823.42 124.28
komunale
2.2
Subvencione 241,109.50 328,317.54 375,389.72 599,447.77 114.34
dhe transfere
2.3 Shpenzime |, (3537028 | 446690492 | 6,291254.13 | 8,162,765.34 140.84
kapitale
Subvencionet Janar- Shtator 2025 dhe krahasimi me vitet parapake
S 2023 2024 2025 % me
Pérshkrimi =
Shumat né Euro 2024
Zyra e kryetarit 6,000.00 4,000.00 12,000.00 300.00
DSHPE 41,104.50 55,575.00 59,960.00 107.89
D.Bujqésis 49,815.00 33,000.00 55,000.00 166.67
D.Zhvill ekonomik 12,000 18,499.62 19,302.99 104.34
D.Kultures 107,500.00 104,777.00 135,000.00 128.85
Diejtoriae 22,690.00 60,758.00 93,626.73 154.10
Shéndetésisé
Drejtoria e Arsimit 2000 52,007.92 500.00 0.96
Gjithsej 224,134.94 241,109.50 375,389.72 155.69




Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—shtatore 2025

Progresi i
Kodii | Administrata dhe personeli Buxheti Shpenzimet Mbetia he
projektit | 16301 TM-2/2025 ) TM-2/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
47919 Veture Zyrta re 25,000.00 - 25,000.00 -
GJITHESE) 25,000.00 - 25,000.00 -
Kodi i Shpenzimet Progrest |
DSHPE 18001 B i Mbetj k]
projektit wheti | v12/2025 et TM-2/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Rreg.dhe rrethimi I
53330 varrezave Drenas dhe 50,000.00 24,980.54 25,019.46 49.96
Komoran
s33q1 | Zederimiikamerave Drenas 13,818.25 4,372.26 9,445.99 31.64
dhe Komoran
Rregullimi I trotuarve dhe
53346 parkingjev Drenas dhe 5,000.00 5,000.00 0.00 100.00
Komoran
Rregullimi dhe zgjerimi I
53364 vendndaljev dhe mbulimi I 30,261.50 10,000.00 20,261.50 33.05
tyre
Sinjalizimi vertikal dhe
53316 horizontal I rrugeve dhe 2,804.00 - -
vendbanimeve
aEsy [ SMOCLIGBRpEG LS 30,000.00 30,000.00 0.00 100.00
Zjarrfikseve ne Drenas
GJITHSE] 131,883.75 74,352.80 57,530.95 56.38
P =
Kodi i | Drejtoria e Infrastruktures Biheti Shpenzimet Mbetia [oelst
projektit | Publike 18161 TM-2/2025 ja.| - TM-2/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
agass | RvegullimiIshratit € lumit | 5,0, 15,000.00 0.00 100.00
Drenica dhe Verbica
Asfaltimi I rrugés
50,000.00 ,000. 20,000.00 1
#8632 Gllanasellé, Godanc =Hj000d Go.g0
ag6as | Astaltimi Irrugés Paklek I 80,000.00 78,925.15 1,074.85 98.66

vjeter, I Ri, Vasilevé




Asfakltimi I rrugés

48638 . . ; 80,000.00 79,933.20 66.80 99.92
Dobroshec, Cikatové e vjeter 29
Asfaltimi i rruges ne fshatrat
50,000.00 - i -
648 Gradicé dhe Likoshan ’ =0Nbe
48646 | Asfaltimi rruges Arllat 80,000.00 80,000.00 0.00 100.00
Negroc Gjergjic Bytyq
4864g | Asfaltimi I rruges Sankoc 80,000.00 30,000.00 50,000.00 37.50
Fushticé
Asfaltimi I rruges
2 - 0,000.00 54,136.5 15,863.4 4
48653 Shtuticé,Verboc,Polluzhé L ) 8 o
Asfaltimi I rruges
48656 o 100,000.00 100,000.00 .00 100.00
L Llapushnik,Poterk Vukoc %
Asfaltimi I rruges
48658 Z.ulét,Larté K. e ulet dhe e 87,052.71 73,464.60 13,588.11 84.39
larté
dnet | DEethm L kapiacicteyeiic 492,727.18 | 399,989.96 92,737.22 81.18
ujésjellésit Drenas
4s6sz | Dashkfinancim projektesh 50,000.00 50,000.00 0.00 100.00
me donator te jashtem
Zgjerimi dhe ndertimi I
49297 sheshit Fehmi e Xheve 1,398,712.48 1,145,918.14 252,794.34 81.93
Lladrovci Dr.
a5200 | Asfaltimi Irruges 70,000.00 68,658.41 1,341.59 98.08
Llapushnik Berish
Asfaltimi I rrugve
1324 65,000.00 65, .00 0.00 100.00
5 Tersteniku LII dhe Gllobar 2o 4
Asfaltimi I rruges Baicé
51340 Krajkové Damanek 102,175.70 90,000.00 12,175.70 88.08
Shtrubullové
52300 Nf]el‘tl.n'.l.l I Rrugés Bregut te 5,000.00 i 5,000.00 3
Ciqavicés
sgatg | Daertimil pariut dhe 150,000.00 | 125,112.21 24,887.79 83.40814
shtigjet pér Kémbésor
Ndértimi I Kolektorve pér
53631 grumbullimin e ujérave te 389,885.20 363,976.00 25,909.20 93.35
zeza Drenas-Dobroshec
Eypye—|enegullimi IRipinarye.dhe 55585134 | 490,815.33 65,036.01 88.30
ndrigimit Publik
ssgqs | Asfaltimilrrugéve dhe 300,000.00 108,668.98 191,331.02 36.22

Kubzimi Drenas LILITLIV




Asfaltimi I rrugéve

) 100,000.00 83,649.35 16,350.65 83.65
SHASE Komorani LILIILIV
sagsy | Desenul Lombinayedive 80,000.00 60,000.00 20,000.00 75.00
mureve mbrojtése
Ndértimi zgjerimi dhe
53660 rikonstruimi I rrugéve té 653,777.19 390,548.77 263,228.42 59.74
asfaltuara
s3666 | Ndertimi, zgjerimi i rejetit €8 | 55 50000 | 20098049 | 140,019.51 59.99
kanalizimit
szg70 | AsfaltimiIrrugéve Abridhe | .0 10500 | 11934500 100.00 99.91627946
Térdec
sgm | Asialimifavuglve Nekoc 95,474.72 50,000.00 45,474.72 5237
Kizhnareké
Hapja e kanaleve Kulluese
53674 gjaté rrugéve Drenas 70,000.00 50,000.00 20,000.00 71.43
Komoran
sifip | S UsramLErngEve iustore 250,000.00 | 241,342.02 8,657.98 96.54
ne Komunén e Drenasit
Ndertimi I rruges tranzit
. : 5,000.00 - ,000. -
I Drenas- Kroi I Mbretit L
Ndertimi I digés pér
54108 ujémbledhés né fshatin 5,000.00 - 5,000.00 -
Verboc
Rregullimi I inf.ne parkun e
54266 pishave ne Komoran- 150,000.00 150,000.00 0.00 100.00
Fushticé
Rehabilitimi I rruges dhe
55568 ndertimi I trotuarit Arllat- 200,000.00 194,901.94 5,098.06 97.45
Negrove dhe Vugak
92236 | Donacion 290,622.03 175,789.21 114,832.82 60.49
Gjithesej 6,640,723.55 | 5,175,155.28 | 1,465,568.27 77.93
Kodi i Shpenzimet Floeresi|
i B : : s
nrojaktit Bujqgésia 47001 uxheti TM-2/2025 Mbetja ™ 2/2(325
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
31 Grant I donatorve te 221325 221325 .
brendshem B
Gjithsej 2,213.25 0.00 z




Progresi i

Kodi i N . | Shpenzimet :
PRGIGkEL | P bR Buxheti | "0 12025 Mbetja | TM-2/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Vendosja e sistemit te
53736 adresave vendosja e tabelave 780.96 0 780.96 0
dhe numrave
gagay | clglrind Lhapsivave 25,000.00 - 25,000.00 -
Publike
GJITHSE) 25,780.96 - 25,780.96 -
5 : Progresi i
Kodi i | Sherbimet e shendetesis . | Shpenzimet .
projektit | primare 73100 Buxhet! TM-2/2025 MEela TM;Z-é/')Z/DZS
0
1 2 3 5=2-3 6=3/2
49181 f(?a%'e speciale mjeksore mbi | 55 5 o 53,032.00 101,988.00 34.21
55574 Ndertimi I QMF-se Arllat 50,000.00 50,000.00 - 100.00
Rregullimi I oborreve dhe
rrethojave te QKMF.QMF
50,000. : - :
55575 dhe AMF Arllat Sankoc ,000.00 50,000.00 100.00
Abri,Dobroshec dhe Vasileve
Gjithsej 255,020.00 | 153,032.00 | 101,988.00 60.01
Kodi i Shpenzimet Lrostest]
S Sherbimet Rezidenciale 75502 Buxheti TM-2/2025 Mbetja TM-2"/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
54135 Veture zyrtare per sts.lfm e 10000 0 10000 0
gendres per pune sociale
Ndertimi I shtepise per
sqggq | ROMMEUCHE - sicrbune 230,000.00 | 229,582.35 417.65 99.82
komuale per persona me
aftesi te kufizuara
Gjithsej 240,000.00 229,582.35 10,417.65 95.66




Kodi i

Shpenzimet

Progresi i

projektit Drejtoria e Kulturés 85001 Buxheti TM-2/2025 Mbetja TM-2/2925
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
89114 gydti""m' I stadionitdaz € 320,000.00 | 269,336.40 50,663.60 84.17
Fushat sportive dhe
. 11,385.66 10,710.00 675.66
4 rekreacion,Arllat,Llapushnik i ¢
55591 Fusha sportive Korretice e 20.000.00 i 20.000.00 i
Eperme i e
Renovimi I stadionit sintetik
Drenas si dhe palestra
: 5 20,000.00 13,354.30 6,645.70 66.
A sportive '"Hysni Jetullahu" . 7
Poklek
Gjithsej 371,385.66 | 293,400.70 77,984.96 79.00
Kodi i Shpenzimet Reggresl]
HEojaktie Arsimi Fillor 93000 Buxheti TM-2/2025 Mbetja TM-2/2025
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
51325 Dlx.hltalmml I institucioneve 100,000.00 i 100,000.00 :
arsimore ne Drenas
Furnizim I shkollave me
4 R 2,740.17 - 2,740.17 -
P14 | baisje te TIK-UT
Instalimi I nxemjeve
gendrore- riparimi I kulmit 20.000.00 30.000.00 0.00 100.00
' ne SHFMU'" Xheladin Gashi e et ' ’
-plaku" Komoran
Kabinetet e klasave per
mesim treditore Shfmu
""Halil Bajraktari,Drenas
e R e e L 128,018.00 | 126,881.00 1,137.00 99.11

Jusuf Gervalla Negroc ,
Shote Galica Abri, Fehmi
Islam Nekove,Abedin Bujupi
Arllat
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- | Ndertimi I aneksit te shkolles [ | [ B I R
55604 Avif Shala dhe Naime 160,000.00 158,850.00 1,150.00 99.28
Frasheri
GJITHSE) 470,758.17 | 365,731.00 | 105,027.17 77.69
611 GJITHSE) KOMUNA 8,162,765.34 | 6,291,254.13 | 1,871,511.21 77.07
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